
    

平成３０年１月吉日 

 

東京電力福島第一原子力発電所の視察のご案内 

 

 

拝啓 

 時下、益々ご健勝のことと拝察申しあげます。 

 この度、ご要望が多数寄せられておりました東京電力福島第一原子力発電所の見学を下記の通

り計画いたしました。 

 東京電力福島第一原子力発電所への視察会は、平成２７年より年２回～３回の頻度で行い、参

加者の皆様方より大変好評を頂いております。反響が多い福島第一原発視察ですので、より多く

の皆様方にご参加頂きたく、東京電力と日程調整をしましたところ、下記の通り視察日程を確保

できました。 

放射線安全教育や今後の放射線事故防止、さらに一般の方々への放射線障害の説明等に生かし

て頂き、少しでも福島第一原発の復興にご支援を賜りたく、放射線に携わっておられる皆様方に

福島第一原子力発電所の視察にご参加して頂きたく、ご案内申しあげます。 

何卒、この機会にご参加頂きたくますよう、よろしくお願い申しあげます。 

敬具 

 

 

視察日程 ： 平成３０年６月１日（金） 定員約２０名 

  視察時間 ： １３：００～１７：００（予定） 

        福島県双葉郡（指定する場所）にて現地集合・現地解散 

 

ご参加して頂きたい方 

・国立病院機構、国立大学病院、他病院等に務める診療放射線技師の方、 

及び災害支援・核医学に携わっておられる方 

 

視察に当たっての留意事項 

   ・無用な被ばくや事故防止のために事前に説明を受けて頂き、案内者の指示に従って頂き

ます。 

 ・視察はバスからのみで降車はできません。 

   ・写真及び動画撮影はリスク管理（テロ対策）面から不可ですが、東京電力案内者に撮影

して頂き、後日お配りします。※携帯電話・カメラの持ち込みはできません。 

・服装は、肌の露出が少ないもの（スラックス・長袖・靴下・靴）を着用してください。 

   ・視察に当たっては事前登録をします。視察当日、事前登録との照合のため免許証、パス

ポート、マイナンバー等の本人確認の証書（コピーは不可です）が必要になります。 

   ・登録に当たって、名前・所属・住所・連絡先等の個人情報（本人確認証書と同じ内容）を

提供して頂きます。 

 

尚、申込先着順で定員になり次第締め切らせていただきます。 


